INDICAÇÃO

SERVIÇO DE TAPA-BURACOS NA RUA
01(CRUZAMENTO ENTRE AS RUAS 21 E
22)  QUADRA,  4  LOTE  20,  NO  BAIRRO
JARDIM FLORIANÓPOLIS.

À Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras – SMInfra

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Serviço de tapa-buracos na Rua 01 (Cruzamento entre as Ruas 21 e 22) QD 4, LT 20 Bairro Jardim
Florianópolis.

JUSTIFICATIVA
          A presente indicação justifica-se acerca da necessidade do serviço na Rua 01, no cruzamento
entre as Ruas 21 e 22, Quadra 4, Lote 20, no Bairro Jardim Florianópolis, a qual apresenta buracos e
desgaste  na  camada  asfáltica,  o  que  tem  causado  transtornos  e  insegurança  aos  motoristas,
motociclistas, ciclistas e pedestres que transitam pelo local, além de danos frequentes aos veículos.
          Diante dessa situação,  torna-se necessária a realização de operação tapa-buracos  com a
finalidade de melhorar as condições de trafegabilidade da via, prevenir acidentes e proporcionar maior
segurança e conforto à população que utiliza diariamente essa rua.
          Assim, a intervenção solicitada é de grande importância para garantir a manutenção adequada da
malha viária do bairro, contribuindo para a segurança no trânsito e para o bem-estar dos moradores da
região.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 9 de março de 2026.

Katiuscia Manteli - PSB

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3500310037003600330036003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3500310037003600330036003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-03-09T13:50:27-0400